cum una mansura terræ et duobus molendinis, cum septem acris prati et septem hospitiis. Sed fundum Verliaci cum uxore sua Berta, Johannis et Haimonis matre, Wido pater eorum in maritaticum accepit, ecclesiam Guarniaci cum terra, molendinis, acris prati et hospitiis post acceptam eam emit. Quæ omnia, cum ipse grandævus esset et senio gravis, quia longinqua erant, dedit Johanni priori natu, jam juveni. Sed aliquando post elapso tempore, cum Johannes unum de .XXX. agens annum ætatis jam virilis esset et militari sub habitu, vir quippe ex illustri prosapia ortus degeret, Dei gratia respectus, idcirco enim fortasse præsagio futuri nomine Johannes est vocatus corde compunctus mundum cœpit horrere quem quotidie in deteriora videret devolvere. Despexit itaque divitias mundi ut ditaretur paupertate Christi, contempsit terrena, ut adipisceretur colestia, respuit transitoria ut consequi mereretur æterna, et diu excogitans ubi plenius suæ satageret voluntati conversationis locum, tandem sibi delegit hoc Majus Monasterium, confidens quod in eo minus possibile infirmitas haberet naturæ, orationibus et meritis eximii confessorum Martini se posse implere, sæculari igitur derelicto, sanctæ conversationis sumens habitum, supradictum fundum et ecclesiam cum terra, molendinis, acris, prati et hospitiis, sicut pater suus prius et ipse postea possederat, huic monasterio dedit ex integro, libera et quieta ab omni omnino consuetudinum inquietudine jure perpetuo possidenda. Qua de re dominus abbas Albertus, tunc Majori monasterio præsidens, quia non aliter sciret stabilem permanere posse hanc donationem, Willelmum Normannorum principem et ducem et, ut expressius dicatur quod difficile in aliis reperies, totius terræ suæ regem, de plurima in invicem familiaritate et dilectione præsumens, adiit, atque ut donationem supradictam annueret et auctorizaret exoravit. Qui nimiæ liberalitatis prærogativa qua potens super alios eminebat, qua etiam monasterium nostrum plurimis gratuitisque beneficiis amplificaverat, quod petebatur insperata facilitate annuit et coram subscriptis testibus firmavit et auctorizavit.

S. Willelmi comitis. S. Maurilii archiepiscopi. S. Gervasii episcopi. S. Willelmi episcopi. S. Rotberti episcopi. S. Rotberti comitis, regis Anglorum filii. S. Rotberti filii Rotgerii de Bellomonte. S. Radulfi filii Erluini. S. Radulfi Pagani. S. Rotberti filii Rotgerii. S. Ricardi comitis Ebroicæ urbis. S. Rotgerii de Monte Gomerico. S. Radulfi camerarii. S. Willelmi filii Osberti. S. Hugonis vicecomitis de Monteforti. S. Ricardi filii Onfredi. S. Teodaldi capellani. S. Rotberti filii Girogii. S. Gisleberti. S. Engenult de Aquila. S. Hugonis de Grentamesnil. S. Gasleberti Crispini. S. Hugonis Buteillerii. S. Odonis Instigandæ. S. Geraldii senescalci. S. Hugonis archidiaconi. S. Balduini.